

§ 263 **Motion nr 9-2021 från Thommy Bäckström (L) - Införande av allmän screening av kolorektal cancer**
RS 563-2021

Sammanfattning

Thommy Bäckström (L) har till fullmäktige anmält motionen Inför allmän screening av kolorektalcancer. Motionären framhåller att kolorektal cancer, är den tredje vanligaste cancerformen i Sverige och den drabbar främst äldre människor. En tidig upptäck skulle innebära godare chansen att överleva kolorektal cancer. Motionären yrkar att Region Västerbotten planerar för en allmän screening av kolorektal cancer för både män och kvinnor, syftande till start senast år 2023.

Ett svar till motionen har upprättats. Av svaret framgår att nationell screening för tjock- och ändtarmscancer påbörjas under 2021 i region Dalarna, Skåne, Örebro, Östergötland och Norrbotten. Under 2022 kommer fler regioner att ingå och under 2023 beräknas samtliga svenska regioner ingå. Preliminärt kommer Jämtland/Härjedalen och Västernorrland att starta under 2022 och Västerbotten under våren 2023.

Koloskopi utförs idag i Umeå, Lycksele och Skellefteå och dessa enheter kommer att utföra koloskopi på personer med blod i avföring som identifierats i screeningprogrammet. Det är förnärvarande kö till koloskopiundersökning Umeå. Medel har avsatts för utökad koloskopi-verksamhet i syfte att minimera köer och tillskapa tillräcklig kapacitet vid införande av screening för tjock- och ändtarmscancer i Västerbotten.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar

Motionen anses besvarad.

Förslag till beslut på sammanträdet

Maria L Brömster (L) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att motionen ska anses besvarad.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionfullmäktige beslutar

Motionen anses besvarad.

Reservation

Maria L Brömster (L) reserverar sig till förmån för eget förslag.

Beslutsunderlag

- Motion nr 9-2021 från Thommy Bäckström (L) - Införande av allmän screening av kolorektal cancer
- Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande i motion nr 9-2021 - Införande av allmän screening av kolorektalcancer
- Svar på motion nr 9-2021 från Thommy Bäckström (L) - Införande av allmän screening av kolorektal cancer